DGR - 237/2006, de 5 de outubro de 2006 e no que consta do Processo n°

50500.045012/2006-02, DELIBERA: Art. 1° Aprovar a instauração de processo de

licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, com vistas à contratação de empresa

especializada para o fornecimento de 592 (quinhentas e noventa e duas) cadeiras

giratórias de espaldar alto em tecido e 18 (dezoito) poltronas giratórias de espaldar
médio em couro natural, destinadas às Unidades Regionais e aos Postos de

Fiscalização/Atendimento da ANTT, localizados em diversos municípios, conforme

[...]

transporte rodoviário interestadual e internacional de passageiros no Terminal

Rodoviário de Recife (PE), com vistas à sua integração, em caráter modular, a um

projeto nacional de monitoramento permanente dos serviços de transporte de

passageiros em terminais rodoviários. Parágrafo único. O valor global da despesa é

R$ 227.041 ,05 (duzentos e vinte e sete mil, quarenta e um reais e cinco centavos),
dos quais R$ 65.760,27 (sessenta e cinco mil, setecentos e sessenta reais e vinte e

sete centavos) corresponderão à execução no exercício de 2006, conforme

respectivo plano de trabalho, com prazo de vigência de 12 (doze) meses, a partir da
data de publicação do extrato do convênio no Diário Oficial da União. NOBORU

[...]

para atender à Unidade Regional do Rio de Janeiro - URRJ, para chamadas de

longa distância internacional (DDI). Parágrafo único. O Termo Aditivo em questão
visa à prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir de 10 de

outubro de 2006. O valor global estimado para atender à despesa decorrente é R$

5.433,00 (cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais). NOBORU OFUGI Diretor-

Geral, em exercício"; 2.7. - VIAÇAO ANAPOLINA LTDA. - Instauração de

Comissão de Processo Administrativo - Linha: Brasília (OF) - Pires do Rio

(GO), prefixo n° 12-1803-20: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,

[...]

n° 37, 9° Subdistrito - Vila Mariana, na cidade de São Paulo, para a instalação da

Unidade Regional de São Paulo, uma vez que o imóvel atualmente locado não

tem atendido satisfatoriamente às necessidades daquela localidade, conforme

registrado no Memorando n° 850/05/URSP (fls. 183/191), sendo o valor mensal do

aluguel R$ 20.138,00 (vinte mil, cento e trinta e oito reais). NOBORU OFUGI Diretor-

Geral, em exercício". 3. Diretor-Geral, José Alexandre Nogueira de Resende.

3.1. - EMPRESA CIA. SAO GERALDO DE VIAÇAO - Redução de Freqüência
Mínima - Serviço: São Mateus (ES) - Campos (RJ): a Diretoria acolheu a

proposição do Diretor Relator, conforme Relatório à Diretoria DG-164/2006 e